
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

восемнадцатое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«29» ноября 2019 г. № 141

О внесении изменений в решение Муниципального совета 
Белгородского района от 24Л2.2015 г. № 283 «Об утверждении 
структуры администрации Белгородского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района от 
24 декабря 2015 г. № 283 «Об утверждении структуры администрации 
Белгородского района» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. Утвердить графическое приложение структуры администрации 
Белгородского района к решению в новой редакции (прилагается).

2. Настояшее решение вступает в силу с 1 января 2020 г.
3. Поручить администрации Белгородского района привести правовые 

акты в соответствие с настояшим решением.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района по 
социальной политике и общественной безопасности (Черников И.А.).

Председатель Муниципального совета 
Белгородского района С.Тишин

http://www.belm.ru


Структура администрации Белгородского района с 01.01.2020

УТВЕРЖ ДЕНА 
решением М униципального совета 

Белгородского района 
от «29» ноября 2019 года №  141

Глава администрации Белгородского района
П е р в ы й  з а м е с т и т е л ь  г л а в ы  а д м н н и с т р а и н н  Б е л г о р о д с к о г о  р а й о н а

У п р а в л е н и е  п р о т о к о л а П о м о щ н и к  г л а в ы  а д м и н и с т р а ц и и  

Б е л г о р о д с к о г о  р а й о н а  п о  

с в я з я м  с  о б щ е с т в е н н о с т ь ю

П р а в о в о е  у п р а в л е н и е

О т д е л  о р а в о в о й  

з к с п е р т н 1ы

О т д е л  су д е б в о -  

п р е т е в з в о в в о й  р а б о т ы

З а м е с т и т е л ь  г .и в ы  
а я м и н н с т  раци и  

р ай о н а -  р у к о в о д и т е .1ь  
а п п а р а т а

У п р а в л е в в е  

л о к у м е в т а ц в о в н о г о  
о б есп еч ен и я в 

о р га н и за ц и о н н о -  
к о н т р о л ь н о й  р а б о т ы

О т д е л  оргавизацнонно- 
контрольной и 

anaiiHTH'tecKoi работы

О т д е л  д о к у м е н т о о б о р о т а  и 
п р и ё м а  грааслан

А рж 1

У и р а в.кт4 с калроний

О т д е л  к а д р о в о й  р а б о т ы  

_____________ в а 1 р а д __________

О т д е л  о р га н и за и н н  

м у н н ц в п а л ь н о м  с л у ж б ы

О т д е л  п о  о р га н н за ц н о н н о -  

о р а в о в о м у  о бесп еч ен и ю  
д е я т е л ь н о с т в  

М у в в ц и п а л ь н о г о  со в е т а  и 
а д м в н в с т р а т н в н о й  

 ____
О т д е л  о б щ е с зв е н в о -  

о о л и т в ч е с к н ! о т н о ш е н и й  н 

р а б о т ы  с  о б щ е с т в е н н ы м и  

о р г а н и за ц и я м и

О т д е л  в а ф о р м а ц н о н н ы  

т е х в о л о г в й

З а м е с т и т е л ь  
г л а в ы  

ал м и н и ст р а  ции  
Б е л г о р о д с к о г о  

р а й о н а  -  
р у к о в о д и т е л ь  

к о м и т е т а  
ф и н а н с о в  и 
б ю д ж етн о й

О т д е л  б ю д ж е т а  и 

ф н н а н с н р о в а и н я

О т д е л  п л а н и р о в а н и я  

д о хо д о в  б ю д ж е т а

О т д е л  у ч е т а  я 
о т ч е т н о с т и  

н с п о л н е н в я  б ю д ж е т а

К а з н а ч е й с к и й  отдел

З ам ести тель г.тавы  
адм и н и страци и  района -  

руководи тель ком итета  
соц иальн ой  п олити ки

К о н т р о л ь в о - 
а н а л н т м ч е г к н й  отдел

к а з н а ч е й с к о г о  

и сп о л н е н и я  б ю д ж е т а  в 
к о н т о о л ь в о н  р а б о ты

О т д е л  по 

в за н м о л е й ст п н ю  с 
г о с у л я р с т в е н н ы м н  

у ч р е ж л е в н я и н  в сф ер е  
о б р а зо в а н и я , 

з д р а в о о х р а н е н и я  и 

б л а г о п о л у ч и я  ч е л о в е к а

З а м е с т и т е .1ь  г л а в ы  
а д м и н и ст р а ц и и  

р а й о н а  -  
рук о в о д 1гге .1ь  

к о м и т е т а  
и м у щ е с т в е н н ы х  и 

земе.1 Ы1ы х  
о тн о ш е н и й

У п р а в л е н и е  

ф в з в 'к с к о й  к у л ь т у р ы ,  
сп о р т а  н м о л о д еж н о й  

п о л и т и к и

У п р а в л е н и е  

с о ц и ал ь н о й  за ш и т ы  

н а сел ен и я

О т д е л  ко н т р о л ь н о й  

р а б о т ы  н 

и н ф о р м а ц в о н н о го  

о б е с п е ч е в в я  

б ю д ж е т н о го  п р о ц есса

I У п р а в л е н и е  к у л ь т у р ы "

У п р а в л е н и е
о б р а зо в а н и я

У п р а в л е н и е

з е м е л ь н ы х

о т н о ш е н и й

О т д е л  зе м е л ьн ы х  

р е с у р со в

О т д е л  а р е н д ы

О т д е л  п р о д аж

У п р а в л е н и е  п о  

м у н и ц и п а л ь н о й  

с о б с т в е н н о с т и

О т д е л  а р е н д ы  и 
п р и в а т и з ац и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

и м у щ е с т в а

О т д е л  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

з е м е л ьн о го  к о н т р о л я

У п р а в л е н и е  ф и н а н с о в о -р е с у р с н о г о  

о б е с п е ч е н и я  д е я т е л ь н о с т и  

а л м н н н с т р а ц и н  

Б е л г о р о д с к о г о  р а й о н а

П л а н о в о  -  ф и н а н с о в ы й  о тд ел

I О т д е л  р е су р сн о г о  о ^ п е ч е н н я

У п р а в л е н и е  м у н н ц н п а л ь н о г о  

з а к а з а

О т д е л  о бе сп е ч е н и я к о н т р а к т н о й  

с и с т е м ы  в сф ер е з а к у п о к

О т д е л  р а зр а б о т к а  в  р а зм е щ е н н я  

м у в в ц н п а л ь в ь п  з а к у п о к

З а м е с т к г е ,1ь  
г л а в ы  

а д м и н и ст р а ц и и  
р а й о н а  -  

руководитбизь 
к о м и т е т а  

с т р о и т е л ь с т в а

У п р а в л е н и е  

а р х и т е к т у р ы  и 

г р а д о с т р о и т е л ь с т в а

О т д е л  а р х и т е к т у р ы  и 

гр а д о с т р о в  тел ь ст в  а

О т д е л  п о  обесп еч ен и ю

исюгд

О т д е л  т е р р и т о р и а л ь н о ю  

п л а н а р о в а н н я

У п р а в л е в в е  к о о р д н в а ц а н  
с т р о и т е л ь ст в а

З а м е с т и т е л ь  г л а в ы  
а д м и н и с т р а ц и и  

рай о н а -  
р у к о в о д и т е л ь  

к о м и т е т а  Ж К Х ,  
т р а н с п о р т а  и 
и нж ен ер но й  

и н ф р а с т р у к т у р ы

У п р а в л е н и е  э в е р г е т в к н  

в Ж К Х

О т д е л  в ь и а ч н  

р а зр е ш и т е л ьн о й  

д о к у и е н т а п н н

О т д е л  р е 17 л и р о в а н и я  

с т р о и т е л ь ст в а

О т д е л  а н а л и за ,  
п р о г н о з н р о в а н я в , р а зв я т н я  

ж и л и щ н о г о  ст р о и т е л ь ст в а  
я  р е а л н з ац я н  ф е д е р а л ьн ы х

 ____

О т д е л  Ж К Х , ж и л и щ н о го  
к о н т р о л я  я  

о б р а ш е н н я  с Т К О

О т д е л  я н ж е н е р в ы х  

сетей н 

эн е р г о сб е р е ж е в н я

У п р а в л е н в е  
т р а н с п о р т а , д ор ож н ой  

и н ф р а с т р у к т у р ы  ■  

б л а г о у с т р о й с т в а

З а м е с т н т е .1ь  г л а в ы  
а д м и н и ст р а ц н и  

р а й о н а  -  
р у к о в о д и т е л ь  

к о м и т е т а  
ж о и о м н ч е с к о г о  

р а з в ш и я

()тл<
р а з в я т н я  н 

п р о гн о зи р о в ан и я

О т д е л  п о т р е б и т е л ьск о г о  

р ы н к а

О т д е л  по тр у д у

О т д е л  и н в е стн п н о н в о й  

п о л и т в к я

  О т д е л  т р а н сп о р т а

О т д е л  о р га н и за ц и и  

п р о е к тн о й  д е я т е л ь н о с т и  и 

в н е д р е н и я  береаслнвого  

у п р а в л е н и я

О т д е л  до р ож н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы

З а м е с т и т е л ь  г л а в ы  
а д м и н и ст р а ц н и  

р а й о н а  -  
р у к о в о д и т е л ь  
к о м и т е т а  по 

р а зв и т и ю  А П К

О т д е л  б я о л о ! и зац я н  
з е м л е д е л и я , о х р а н ы  п о ^ в  

н н н ж еи ер во - 

тех но л о г  и ч еско го  

с оп ров оасден н я

О т д е л  по р а з в в т н ю  

ж н в о т в о в о д г т в а  я  м а л ь а  

ф о р м  х о зя й с т в о в а в я я

О т д е л  по э к о н о м и ч е с к о м у  

р а зв н т н ю  с е л ь с к и х  
тер р и то р и й

З а м е с т и т е л ь  г л а в ы  

а д м и н н с т р а ц и и  

р а й о н а  -  р у к о в о д и т е л ь  

к о м и т е т а  п о  

о б е с п е ч е н и ю  

б е з о п а с н о с т и ,  

с е к р е т а р ь  С о в е т а  

б е з о п а с н о с г и  р а й о н а

О т д е л  по  

в з а н м о л е н ст в н ю  с 
п р а в о о х р а н и т е л ь н ы м и  

о р га н а м и

О т д е л  по д е л а м  Г О  и Ч С

О т д е л  по о р зан н зац н н  
р а б о т ы  

а д м и н и с т р а т и в н о й  
к о м и сси и

О т д е л  по о р га н н за п н в  
д е я т е л ь н о с т и  к о м н ссн н  

по д е л а м  

н е со в е р и м н н о л е зн н х  и 

з а щ и т е  нх п р а в  

Б е л го р о д с к о го  р ай о н а

О т д е л  о с у ш е с т в л е н н я  

м у н н ц н п а л ь н о г о  
к о н т р о л я  за 

с о б л ю д е н и е м  тр ебо в ан и й  

э к о л о г и ч е ск о го  

за к о н о д а т е л ь с т в а


